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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat, kokousta seuraavat raahelaiset 

Tämä on Raahen Perussuomalaisten ryhmäpuhe. 

 

Raahe elää nyt vuosia, jotka ratkaisevat kaupungin suunnan pitkäksi aikaa. Tämä talousarvio 
on laadittu tilanteessa, jossa verotulot ovat heikentyneet, yhteisövero on romahtanut ja 
työllisyys sakkaa. Se näkyy suoraan Raahen kassassa. Tilanne on niin vakava, että asioita ei 
voi enää lakaista maton alle. 

Talousarvio tuo pöytään ratkaisuja, joita kukaan ei tee kevyin mielin. Mutta samalla on 
nähtävä, mistä tämä kaikki johtuu. Kaupunki on käyttänyt enemmän kuin ansaitsee, ja 
tulopuoli ei enää kanna. Tämä ei ole poliittinen mielipide – tämä on kirjanpidon fakta. 

Vuosi 2026 saadaan nollatulokseen vain siksi, että raamit pakottivat siihen, mutta raamit ovat 
paikoittain vieläkin löysät ja menoleikkauksia on löydettävissä joka toimialalla. Tilanne ei 
kuitenkaan muutu pysyvästi, ellei Raahe tee päätöksiä, joilla menot pysyvät hallinnassa myös 
tulevina vuosina. Tasapaino syntyy vasta silloin, kun jokainen toimiala kantaa oman 
osuutensa muutoksesta. 

Tämän talousarvion pahin merkki on se, että työllisyyden heikkeneminen näkyy suoraan 
palkkasummassa ja verotulojen kasvun pysähtymisessä. Yritykset eivät palkkaa uutta väkeä, 
rakentaminen ei vedä ja työpaikkoja katoaa enemmän kuin syntyy. Kun työllisyys hiipuu, koko 
talous hiipuu mukana.  

Raahe ei voi nojata tulevaisuuden investointeihin, jos nykyhetkeä ei saada kuntoon. Jokaisella 
negatiivisella palkkasumman muutoksella on suora vaikutus kassaan. Ja kun väki vähenee, 
kiinteät kustannukset jäävät liian suuriksi.  

Perussuomalaiset nostavat esiin yhden keskeisen huomion: 
Raahe ei selviydy ilman muutoksia kaupungin omaan organisaatioon ja toimintatapoihin. Nyt 
on aika avata kaikki rakenteet, päällekkäisyydet ja ylimääräiset byrokratiakerrokset.  

Tässä tilanteessa nostamme esiin myös YT-menettelyn välttämättömyyden.  

 Asiat on sanottava suoraan: valtio, hyvinvointialueet ja yritykset käyvät kaikki YT-
neuvotteluita. Niitä ei käydä kiusallaan, vaan siksi, että tulot ja menot eivät kohtaa. Raahen 
kaupunki ei voi olla tässä poikkeus. Kaikki organisaatio- ja rakenneuudistukset edellyttävät YT-
menettelyä, kuten Keskustan, Sosiaalidemokraattien, Kristillisdemokraattien ja Kokoomuksen 



valtuustoryhmät ovat yhteisissä kannanotoissaan jo aiemmin todenneet, puhuessaan 
rakenneuudistuksesta." 

Meidän tulee ottaa tämä avoimesti puheeksi. Ei vaatimuksena vaan rehellisenä puheeksi 
ottona siitä, missä todellisuudessa elämme. 

Perussuomalaiset eivät myöskään hyväksy sitä, että säästöjä haetaan yksipuolisesti 
päiväkodeista, koululaisista ja kyliltä samalla, kun hallinnon ja palveluketjujen rakenteita ei 
kevennetä. Meillä päätöksentekijöillä on oltava rohkeutta koskea kustannuksiin, joita ei ole 
uskallettu nostaa keskusteluun aiemmin. 

Jätimme myös ryhmänä, valtuustoryhmiltä pyydetyn talousarvion säästöesityksen, saamatta 
siihen vielä vastausta. 

Samalla toteamme selkeästi: 

Emme olisi korottaneet tulo- ja kiinteistöveroa. Ne ovat maksuautomaatti, joita käytetään liian 
helposti. Veronkorotukset sattuvat jokaiseen raahelaiseen ja heikentävät ostovoimaa ja 
tekevät ihmiset varovaisiksi hankinnoissaan ja se näkyy suoraan verokertymässä. 

Talousarviossa olisi parannettavaa. Vaikka investointitaso on saatu maltilliseksi, niin siitä 
huolimatta vielä olisi kirittävää. Lainamäärä laskee, muttei suunnitellusti eikä riittävästi. Ja 
ennen kaikkea, nykyinen talouden tasapainottamisohjelma ei ole riittävä, vaan keinoja 
talouden tasapainottamiseksi on löydettävä lisää. Ei auta leikata yhdeltä tulosyksiköltä ja 
lisätä toiselle.  

Arvoisa puheenjohtaja. 

Perussuomalaiset hyväksyvät talousarvion näillä varauksilla. 
Kantamme on, että tulevien vuosien ratkaisut eivät voi jatkua näin. Kaupunki ei voi elää toivon 
varassa, vaan päätösten on kohdistuttava sinne, missä kustannukset syntyvät. Raahe ei 
käänny kasvuun leikkaamalla, vaan korjaamalla omaa rakenteellista alijäämäänsä. 

Meidän tehtävämme on turvata Raahen tulevaisuus – ei seuraavan vuoden, vaan seuraavien 
vuosikymmenten ajaksi. 

 

Kiitämme yhteistyökumppaneita, viranhaltijoita ja raahelaisia menneestä vuodesta.  

Toivotamme rauhaisaa joulun odotusta ja joulun aikaa, sekä onnea ja menestystä vuodelle 
2026. 

Raahen Perussuomalaisten valtuustoryhmä 

Kiitos. 

 


